convocar postores por medio de edictos que se publicaran por 
tres veces dentro de nueve días, en los tableros de aviso de este 
Juzgado, en los de la Tesorería del Gobierno del Distrito Federal, 
así como en el periódico EL ECONOMISTA sirviendo como base 
para el remante la cantidad de $485,000.00 (CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.) que resulta del 
dictamen pericial que rindió el perito en rebeldía de los 
demandados, siendo postura legal la que cubra las dos terceras 
partes de dicho avalúo; y toda vez que dicho inmueble se 
encuentra fuera de la jurisdicción de este Juzgado, con

[...]

autos, sirviendo de base para el remate el valor que arrojó el 
avalúo que obra en autos de la foja 323 a la 330 por la cantidad 
de $509, 300.00 (QUINIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS 
PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), siendo postura legal la 
que cubra las dos terceras partes, esto es $339,533.33 
(TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 
TREINTA Y TRES PESOS 33/100 MONEDA NACIONAL), 
debiendo presentar los posibles postores el diez por ciento de la 
señalada como base para dicho remate, o sea $50,930.00 
(CINCUENTA MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS 00/100 
MONEDA NACIONAL), que depositarán hasta el momento de la 
audiencia, mediante billete de depósito de BANCO DEL 
AHORRO NACIONAL Y SERVICIOS FINANCIEROS S.N.C. 
(BANSEFI), apercibidos que de no hacerlo, no podrán fungir 
como postores. Procédase a realizar las publicaciones de los

[...]

Calimaya, Estado de México, cuyas medidas y colindancias son: 
Al Norte: 25.10 metros con Delia Muciño Corrales; Al Sur: 26.00 
metros con calle Iturbide; Al Oriente: 15.25 metros con calle 
Doctor Eucario López Contreras, y Al Poniente: 12.50 metros con 
Bernabé Barrera. Superficie total aproximada de 355.00 m2 
(trescientos cincuenta y cinco metros cuadrados). 

Publíquese el presente edicto por dos veces con 

intervalos de por lo menos dos días en el Periódico Oficial 
“GACETA DEL GOBIERNO” y en el periódico de mayor 
circulación en esta entidad. Lo anterior en cumplimiento al 
acuerdo de fecha veintiséis de enero de dos mil diecisiete.